
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Alberts Vinduespolering
Se godt ud hele året . . .

Telefon 22 90 43 71

Skals på toppen

Støt vore sponsorer – de støtter os!
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Generalforsamling i Skals Borgerforening 

  
Skals Idrætscenter 

onsdag den 21. februar 2024 - kl. 18.30 
 

Der startes med et indlæg fra en ”ny” erhvervsdrivende,  
Torben Munk fra Skals Idrætscenters  

Cafeteria og Selskabslokaler. 
   

Derefter let traktement. 
  

Efterfulgt af Generalforsamling. 
  

1.  Valg af dirigent og referent. 
2.  Bestyrelsens beretning om det forløbne år 
3.  Aflæggelse af regnskab 
4.  Bestyrelsens forslag til aktiviteter det kommende år 
5.  Indkomme forslag fra medlemmerne 
6.  Fastsættelse af kontingent 
7.  Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 
8.  Valg af revisorer og suppleanter 
9.  Eventuelt 
 
 
Indkomne forslag skal være formand Heine Sørensen i hænde 
senest mandag den 12. februar 2024. Formandens adresse er 
Nordentoften 141, Skals eller på mail:  
skalsborgerforening@gmail.com. 

 

 
 

FORMANDEN HAR ORDET 
Godt Nytår – Skals fik rundet året fint af med stort fremmøde til juleaktiviteterne på torvet og i 
forsamlingshuset m.m., hvor Rideklubben Birken som vanligt var det helt store ”trækplaster”. 
2024 byder også på flere aktiviteter, hvor vi først har generalforsamling i Skals Borgerforening 
onsdag den 21. februar – Se dagsorden på bagsiden, og bemærk at vi der har et indlæg fra 
Torben Munk, den nye forpagter i Skals Idrætscenters Cafeteria og Selskabslokaler. Der med 
sit firma ”Munk Diner Catering” netop er startet her 1. januar.  
 
Ligeledes her sidst i februar skulle det nye Skals Børnehus på Kildedalsvej være klar til at slå 
dørene op for såvel vuggestuebørn som børnehavebørn – Dejligt med nye faciliteter der. 
 
Næste arrangement er affaldsindsamling den 14. april, mens der også arbejdes på at gentage 
succesen med ”gourmet torvedag” fra sidste år. Foråret byder også på flere opholdssteder i 
Skals Bypark, så læg turen forbi dette fantastiske område og følg de spændende projekter 
der.  
 
Jeg håber slutteligt, at vi ligesom sidste år kan slå deltagerrekord til generalforsamlingen i 
Skals Borgerforening— Velmødt.  

Med venlig hilsen 
Heine Glerup Sørensen 
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Hvor vigtig er Skals og omegns historie for dig? 
 
I ydmyge lokaler under Kildedalscentret samles hver onsdag mellem 14.00 og 17.00 
ca. 8 personer. Dels for at vende, hvad der rører sig omkring os i tiden, og dels for at 
arbejde med registrering og behandling af materiale, som er afleveret til arkivet. Alt 
sammen ulønnet, og af lyst og interesse. Vi synes, at det er vigtigt, at man bearbejder 
og opbevarer tingene, så man senere kan finde materiale, billeder m.m. Der skulle jo 
gerne være stof til, at der kan fortælles historier om Skals i ”gammel daw”. 
 
Nu går vi lige til sagen! 
Kan det tænkes, at der i Skals og egnen omkring findes personer med samme inte-
resse som os. Og kan det tænkes, at de vil bidrage ved at deltage i arbejdet med at 
arkivere, indsamle stof og beskrive historien? 
 
Hvis svaret er ja, er det en rigtig god ide at besøge arkivet. Vi viser gerne frem, hvad 
vi arbejder med og vi kan tage en snak om, hvad der kunne blive nye arbejdsområ-
der, som netop du synes er vigtigt! 

Det kan jo også tænkes, at vi mødes  på gaden eller hos købmanden. Vi vil gerne 
fortælle om arkiv-arbejdet, så bare kontakt os. 
Besøg endelig vores hjemmeside: www.skalsarkiv.dk, der fortæller lidt om foreningen 
og vore kontakt muligheder. Feks. telefon eller E-mails. Men kom hellere ned i kælde-
ren for at besøge os og snuse til, hvordan det hele foregår. Selv om vi har lidt flytte-
rod, kan der sikkert blive tid og plads til en snak og en kop kaffe. 
 

Mvh. 

Lokalhistorisk Forening for Skals og Omegn 

 
Billede af Lokalhistorisk 
arkiv. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Billede af Lokalhistorisk 
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Ole Aagaard som 
Skalmejehyrde fra en 
gang i 80’erne. 
 
  


